Disponibilizado: 20/05/2025 17:59:25 Publicado: 21/05/2025 00:00:00

Diário nº 94/2025, 20 de maio de 2025.
*** Iniciado: 20/05/2025 08:41:02 ***

contPageBreak
Página 170/235

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ
ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA – LE Nº 003/2025
Nº do Processo SEI 00346.000109/2025-01
Modalidade de Licitação LICITAÇÃO ELETRÔNICA.
Tipo de Licitação Menor Preço Global.
Fundamento Legal Lei n° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ
Nome do Órgão AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

S/A – INVESTE PIAUÍ.

Resumo do resultado da
licitação

A  AGÊNCIA  DE  ATRAÇÃO DE  INVESTIMENTOS  ESTRATÉGICOS  DO
PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ, por seu Presidente que abaixo subscreve, no
uso de sua competência; e
Considerando, que o procedimento licitatório em epígrafe que tem como
objeto a Contratação de uma empresa especializada para execução dos
serviços de implantação de cerca em mourões de concreto armado, a ser
instalada ao longo da poligonal do Porto de Luís Correia, Estado do Piauí;
Considerando, que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da legalidade, publicidade, da ampla defesa e julgamento
objetivo das propostas, proporcionando a toda a interessada ciência dos
atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais,
havendo  inegável  prescrição  dos  atos  administrativos  que  visam  à
modificação das decisões administrativas;
Considerando, que os atos realizados no certame atenderam plenamente a
legislação  e  as  regras  do  edital  e  seus  anexos.Homologo  o  referido
certame, adjudicado a empresa vencedora:  RUMAH BRASIL LTDA, CNPJ:
49.434.864/0001-00  para  o  lote  01  no  valor  de  R$  1.893.988,17  (um
milhão, oitocentos e noventa e três mil novecentos e oitenta e oito reais e
dezessete centavos)

Assinatura    Signatário

Teresina, 19 de maio de 2025.
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor-Presidente da Investe Piauí.

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor-Presidente da Investe Piauí.

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 11990, datada de 20 de maio de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2024

PROCESSO: 00319.002916/2023-15

CONTRATANTE:  Secretaria  de  Estado  dos  Transportes  do  Piauí  –  SETRANS/PI  (CNPJ  nº
08.809.355/0001-38).